y en la Cláusula Tercera el cual dirá: CLAUSULA 

TERCERA: DE LA SUSCRIPCION Y PAGO DEL CAPTIAL SOCIAL.- 

Los accionistas declaran bajo juramento que suscriben el 

capital de la compañía de la siguiente manera: a) VERONICA 

ANDREA SALGADO ORTIZ ha suscrito seis mil novecientas 

sesenta y cuatro (6,964) acciones ordinarias, nominativas e 

indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América 

(US$1,00) de valor nominal de la compañía, lo que será pagado 

por aporte de bienes muebles en su totalidad tal como consta 

en el detalle del menaje de casa adjuntado a esta acta; y, b) 

CARMEN MARIA VERONICA ORTIZ HERBENER ha suscrito seis 

mil seiscientas noventa (6,690) 7 acciones ordinarias, 

nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de 

América (US$1,00) de valor nominal de la_cofipañia, lo que 
NU FARLA BECIp    

Ab. Cecilia Calderon Jácome 
Notaria Público XVI del 

Cantón Guayaquil 

será pagado por aporte de bienes muebles en su totalidad tal

[...]

asistentes, actúan como Presidenta la señora CARMEN MARIA VERONICA ORTIZ 

HERBENER y Secretaria Ad-Hoc, de la Junta, la señora VERONICA ANDREA 

SALGADO ORTIZ como Gerente General, 

Se forma a continuación la siguiente LISTA DE ASISTENTES: Y 

a) VERONICA ANDREA SALGADO ORTIZ, con un Capital de $408,00, 

correspondiente a cuatrocientas ocho (408) acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los estados Unidos de América cada una de ellas; 

b) CARMEN MARIA VERONICA ORTIZ HERBENER, col a Capital de 

ey . . 

53 $392,00, correspondiente a trescientas noventa y dos (392) acciones ordinarias 
o » . z . Ls 

é 33 y nominativas de un dólar de los estados Unidos de América cada una de ellas 
: a 
am > 

le Por la Presidenta se declara la válida constitución de la Junta con la concurrencia de 

A E 3¿* dos (2) accionista, titulares del 100% de las acciones sociales.

[...]

puntos, ni solicitar constancia en Acta de intervención u oposición alguna, previa la 

presentación de las correspondientes propuestas, la Junta adopta por unanimidad, los 

siguientes: 

ACUERDOS 

Acuerdo primero: Aumento de capital social 

1) Aumentar el capital autorizado a VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS OCHO 

dólares norteamericanos ($27.308,00), y el capital suscrito a TRECE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO dólares norteamericanos ($13.654,00). 

Las nuevas acciones sociales se crean por su valor nominal, las cuales se suscriben 

por las siguientes personas: 

La señorita VERONICA ANDREA SALGADO ORTIZ, suscribe seis mil 

quinientas cincuenta y seis nuevas acciones ordinarias y nominativas que da

[...]

L El que dirá: “CLAUSULA TERCERA: DE LA SUSCRIPCION Y PAGO DEL 

CAPTIAL SOCIAL.- Los accionistas declaran bajo juramento que suscriben 

el capital de la compañía de la siguiente manera: a) VERONICA ANDREA 

SALGADO ORTIZ ha suscrito seis mil novecientas sesenta y cuatro (6,964) 

acgiones ordinarias, nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados 

Unidos de América (US$1,00) de valor nominal de la compañía, lo que será 

“pagado por aporte de bienes muebles en su totalidad tal como consta en el 

defalle del menaje de casa adjuntado a esta acta;